日障ス発第 389 号

                                               令和 3 年 3 月 12 日

都道府県・指定都市障がい者スポーツ協会 代表者 様

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会

会 長  鳥 原  光 憲

                      （ 公 印 省 略 ）

（ 公 印 省 略 ）

令和 3年度「初級障がい者スポーツ指導員養成講習会等の開催事業」の募集について（案内）

平素より、障がい者スポーツの振興につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、当協会では今後の地域の障がい者スポーツ振興の中核を担う指導員を継続的に養成、育

成するために、国庫補助事業にて初級障がい者スポーツ指導員養成講習会等の開催事業を実施し

ております。

本事業は、地域における障がい者スポーツの統括組織である都道府県・指定都市障がい者スポ

ーツ協会を事業委託対象団体として、障がい者スポーツ指導員の養成・育成を効果的に実施するこ

とで、それぞれの地域の実情に合わせた障がい者スポーツの環境整備が進められることによって、

地域の障がい者スポーツの振興が図られることを目的としております。

つきましては、別添の募集要項等をご確認の上、指定の様式にてご応募くださいますよう、よろ

しくお願いいたします。

なお、募集の締切りは、令和 3年 4月 23日(金)（必着）としておりますので、期日内に申請くだ

さいますよう、重ねてお願いいたします。

※要項・受託申請書類等一式は協会ウェブサイトからダウンロードできます。

日本障がい者スポーツ協会トップページ ニュース内 指導者養成のカテゴリーより

https://www.jsad.or.jp/news/category/cat072021.html

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会

スポーツ推進部  担当 : 滝澤・山下

〒103-0014

 東京都中央区日本橋蛎殻町 2-13-6-3Ｆ

TEL：03-5695-5420（直通） FAX：03-5641-1213

https://www.jsad.or.jp/news/category/cat072021.html